HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẠC LIÊU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 26/2006/NQ-HĐND
	Bạc Liêu, ngày 24 tháng 02 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC XIN BÃI BỎ NGHỊ QUYẾT SỐ 09/2003/NQ - HĐND CỦA HĐND TỈNH KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 9 "VỀ VIỆC THÔNG QUA ĐỀ ÁN THU HÚT ĐẦU TƯ TỈNH BẠC LIÊU"

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẠC LIÊU
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ SÁU
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật ban hành văn bản qui phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Quyết định 1387/QĐ - TTg ngày 29 tháng 12 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ về việc xử lý các qui định về ưu đãi, khuyến khích đầu tư trái pháp luật do UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương ban hành;
Xem xét tờ trình số 04/TTr - UBND ngày 17 tháng 02 năm 2006 của UBND tỉnh về việc xin bãi bỏ Nghị quyết số 09/2003/NQ - HĐND khóa VI, kỳ họp thứ 9 "Về việc thông qua đề án thu hút đầu tư tỉnh Bạc Liêu"; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế của Hội đồng nhân dân; ý kiến của đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí bãi bỏ Nghị quyết số 09/2003/NQ - HĐND của HĐND tỉnh khóa VI, kỳ họp thứ 9 "Về việc thông qua đề án thu hút đầu tư của tỉnh Bạc Liêu".

Điều 2. Giao UBND tỉnh lập danh mục giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư theo Quyết định số 30/2003/QĐ - UB ngày 13/10/2003 của UBND tỉnh, đã được UBND tỉnh cấp cho các doanh nghiệp; báo cáo Thủ tướng Chính phủ và Bộ, ngành Trung ương xem xét, quyết định theo qui định Mục B, điều 2, điểm 2 Quyết định 1387/QĐ - CP ngày 29/12/2005 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo qui định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Bạc Liêu khóa VII, kỳ họp thứ sáu thông qua và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày được thông qua./.

	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út